

***ASSOCIATION HAIES VIVES D'ALSACE***

*7 Saint Gilles*

*68920 WINTZENHEIM*

*Dossier financier de l'exercice en Euros  
Période du 01/01/2020 au 31/12/2020*

*Activité principale de l'entreprise :*

Nous vous présentons ci-après le dossier financier qui se décompose ainsi :

- Les comptes annuels
- Les autres états

**Fait à SCHILTIGHEIM**

**Le 19/05/2021**

**Danielle TORIELLO**

Assistante comptable

**Simone GOLDER**

Expert-comptable

***HANS & ASSOCIES STRASBOURG***

*2 square du Château*

*B.P. 80044*

*67300 SCHILTIGHEIM*

*0390222950*



## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2020

	Pages
<b>COMPTES ANNUELS</b>	
- Bilan actif-passif	1 et 2
- Compte de résultat	3 et 4
- Détail des comptes bilan actif passif	5 et 6
- Détail Compte de résultat	7 à 9
- Annexe	10 à 13
<b>AUTRES ETATS</b>	
- Etat des Immobilisations	14



ASSOCIATION HAIES VIVES D'ALSACE

7 Saint Gilles

68920 WINTZENHEIM

## COMPTES ANNUELS

***HANS & ASSOCIES STRASBOURG***

*2 square du Château*

*B.P. 80044*

*67300 SCHILTIGHEIM*

*0390222950*





**BILAN ACTIF**

ACTIF		Exercice N 31/12/2020 12			Exercice N-1 31/12/2019 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	3 234	3 104	130	725	595	82.09
Immobilisations en cours							
Avances et acomptes							
<b>Immobilisations financières (2)</b>							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
<b>Total II</b>	3 234	3 104	130	725	595	82.09	
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	<b>Créances (3)</b>						
	Clients et comptes rattachés	54 256		54 256	33 817	20 439	60.44
	Autres créances	4 696		4 696	1 066	3 631	340.69
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement							
Disponibilités	139 373		139 373	14 743	124 629	845.33	
Charges constatées d'avance (3)				1 309	1 309	100.00	
<b>Total III</b>	198 325		198 325	50 936	147 389	289.36	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	201 559	3 104	198 455	51 661	146 794	284.15	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an



**BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>		<b>Exercice N</b>		<b>Exercice N-1</b>		<b>Ecart N / N-1</b>	
		31/12/2020	12	31/12/2019	12	<b>Euros</b>	<b>%</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	Capital (Dont versé : )	18 000		24 000		6 000	25.00
	Primes d'émission, de fusion, d'apport						
	Ecarts de réévaluation						
	<b>Réserves</b>						
	Réserve légale						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	12 814		24 792		11 978	48.31
	<b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b>	17 572		11 978		29 551	246.70
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées							
<b>Total I</b>	48 386		36 814		11 572	31.43	
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
<b>Total II</b>							
<b>PROVISIONS</b>	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	<b>Total III</b>						
<b>DETTES (I)</b>	<b>Dettes financières</b>						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit						
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	<b>Dettes d'exploitation</b>						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	50 999		7 870		43 130	548.06
	Dettes fiscales et sociales	33 923		6 977		26 945	386.18
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés							
Autres dettes							
<b>Comptes de Régularisation</b>	Produits constatés d'avance (I)	65 146				65 146	
	<b>Total IV</b>	150 068		14 847		135 221	910.77
	Ecarts de conversion passif (V)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>		198 455		51 661		146 794	284.15

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N 31/12/2020 12			Exercice N-1 31/12/2019 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>							
Ventes de marchandises	47 928		47 928	39 184		8 744	22.32
Production vendue de biens							
Production vendue de services	24 445		24 445	32 153		7 708	23.97
<b>Chiffre d'affaires NET</b>	72 373		72 373	71 337		1 036	1.45
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			136 629	17 077		119 552	700.06
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			679	1 190		510	42.90
Autres produits			11 400	15 400		4 000	25.97
<b>Total des Produits d'exploitation (I)</b>			221 082	105 004		116 078	110.55
<b>Charges d'exploitation (2)</b>							
Achats de marchandises			46 378	10 544		35 834	339.87
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			70 336	40 118		30 218	75.32
Impôts, taxes et versements assimilés			198	256		58	22.69
Salaires et traitements			69 422	49 274		20 147	40.89
Charges sociales			20 835	15 549		5 286	34.00
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			595	867		272	31.35
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			10			10	
<b>Total des Charges d'exploitation (II)</b>			207 774	116 608		91 166	78.18
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>			13 308	11 605		24 912	214.68
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2020	12	31/12/2019	12	Euros	%
<b>Produits financiers</b>						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)		4		45	40	90.09
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total V</b>		4		45	40	90.09
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total VI</b>						
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>		4		45	40	90.09
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>		13 312		11 560	24 872	215.16
<b>Produits exceptionnels</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		4 260			4 260	
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
<b>Total VII</b>		4 260			4 260	
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				419	419	100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
<b>Total VIII</b>				419	419	100.00
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>		4 260		419	4 679	NS
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>		225 346		105 049	120 298	114.52
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>		207 774		117 027	90 747	77.54
<b>5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)</b>		17 572		11 978	29 551	246.70

\* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier  
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

**DETAIL BILAN ACTIF**

<b>ACTIF</b>	<b>Exercice N</b>	<b>Exercice N-1</b>	<b>Ecart N / N-1</b>	
	31/12/2020 12	31/12/2019 12	<b>Euros</b>	<b>%</b>
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	129.89	725.38	595.49	82.09
21830000 Mat.bureau & mat.informatique	3 233.79	3 233.79		
28183000 Amort.mat.bureau & inform.	3 103.90	2 508.41	595.49	23.74
<b>Total II</b>	129.89	725.38	595.49	82.09
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	54 255.87	33 817.33	20 438.54	60.44
41100000 Clients collectifs	54 255.87	32 503.33	21 752.54	66.92
41810000 Clients-factures à établir		1 314.00	1 314.00	100.00
AUTRES CREANCES	4 696.31	1 065.68	3 630.63	340.69
43720000 Prevoyance harmonie mutuelle	36.32		36.32	
43870000 Organismes soc-prod.à recevoir	3 500.18	170.18	3 330.00	NS
46700000 Débiteurs divers	1 159.81	895.50	264.31	29.52
DISPONIBILITES	139 372.56	14 743.34	124 629.22	845.33
51200000 Credit mutuel	2 397.70	1 374.26	1 023.44	74.47
51210000 Credit mutuel - livret a	859.25	854.80	4.45	0.52
51220000 Credit cooperatif	135 603.12	12 409.69	123 193.43	992.72
53100000 Caisse	512.49	104.59	407.90	390.00
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		1 309.26	1 309.26	100.00
48600000 Charges Constatées d'avance		1 309.26	1 309.26	100.00
<b>Total III</b>	198 324.74	50 935.61	147 389.13	289.36
<b>TOTAL GENERAL</b>	198 454.63	51 660.99	146 793.64	284.15

**DETAIL BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice N</b>	<b>Exercice N-1</b>	<b>Ecart N / N-1</b>	
	31/12/2020 12	31/12/2019 12	<b>Euros</b>	<b>%</b>
<b>CAPITAL</b>	18 000.00	24 000.00	6 000.00	25.00
10340000 Fonds ass.avec droit reprise	18 000.00	24 000.00	6 000.00	25.00
<b>REPORT A NOUVEAU</b>	12 814.07	24 792.33	11 978.26	48.31
11000000 Report à nouveau (c)	12 814.07	24 792.33	11 978.26	48.31
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)</b>	17 572.30	11 978.26	29 550.56	246.70
<b>Total I</b>	48 386.37	36 814.07	11 572.30	31.43
<b>DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES</b>	50 999.35	7 869.56	43 129.79	548.06
40100000 Fournisseurs collectifs	15 619.35	6 717.56	8 901.79	132.52
40810000 Fournisseurs - fact.non parven	35 380.00	1 152.00	34 228.00	NS
<b>DETTES FISCALES ET SOCIALES</b>	33 922.51	6 977.36	26 945.15	386.18
42100000 Personnel - remuneration due	28.84	1 672.89	1 644.05	98.28
42820000 Dettes provisionnées pour CP	2 776.41	2 213.60	562.81	25.43
43100000 Securite sociale	29 413.44	1 748.78	27 664.66	NS
43720000 Prevoyance harmonie mutuelle		58.50	58.50	100.00
43730000 Organismes sociaux - retraite		387.38	387.38	100.00
43820000 Charges sociales sur CP	1 249.35	605.45	643.90	106.35
43860000 Organismes Soc.-Charges à paye	454.47	256.32	198.15	77.31
44210000 Etat - PAS		34.44	34.44	100.00
<b>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>	65 146.40		65 146.40	
48700000 Produits constatés d'avance	65 146.40		65 146.40	
<b>Total IV</b>	150 068.26	14 846.92	135 221.34	910.77
<b>TOTAL GENERAL</b>	198 454.63	51 660.99	146 793.64	284.15

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2020 12	31/12/2019 12	Euros	%
<b>VENTES DE MARCHANDISES</b>	47 927.52	39 183.60	8 743.92	22.32
70700000 Ventes de marchandises	39 745.52	28 406.50	11 339.02	39.92
70700100 Operation achat plants groupes	8 182.00	8 243.90	61.90	0.75
70701000 Ventes de semences		2 533.20	2 533.20	100.00
<b>PRODUCTION VENDUE DE SERVICES</b>	24 445.40	32 152.90	7 707.50	23.97
70600000 Prestations de services	23 794.40	22 546.61	1 247.79	5.53
70600100 Animation chantier grd public		1 350.00	1 350.00	100.00
70600200 Animation ecole		1 950.00	1 950.00	100.00
70600300 Autres animations		4 000.00	4 000.00	100.00
70600400 Conference		200.00	200.00	100.00
70600500 Deplacements	512.00	715.82	203.82	28.47
70800000 Produits acT -BROCHURES	139.00	1 390.47	1 251.47	90.00
<b>Chiffre d'affaires NET</b>	72 372.92	71 336.50	1 036.42	1.45
<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>	136 629.12	17 077.27	119 551.85	700.06
74000000 Subventions d'exploitation	55 288.30		55 288.30	
74002000 Contrats aides	3 330.00		3 330.00	
74010000 Subventions afac	8 443.82	9 359.40	915.58	9.78
74020000 Subventions agence de l'eau		0.13	0.13	100.00
74030000 Subventions grand est	61 567.00		61 567.00	
74040000 Subventions eurometropole stbg	8 000.00	6 150.00	1 850.00	30.08
74050000 Subvention Grand Est / FDVA		1 568.00	1 568.00	100.00
<b>REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES</b>	679.23	1 189.60	510.37	42.90
79100000 Transferts de charges exploit.	679.23	739.60	60.37	8.16
79101000 Remboursements d'assurances		450.00	450.00	100.00
<b>AUTRES PRODUITS</b>	11 400.41	15 400.22	3 999.81	25.97
75400000 Dons collectes	10 555.97	14 750.22	4 194.25	28.44
75600000 Cotisations	810.00	650.00	160.00	24.62
75800000 Prod.divers gestion courante	34.44		34.44	
<b>Total des Produits d'exploitation</b>	221 081.68	105 003.59	116 078.09	110.55
<b>ACHATS DE MARCHANDISES</b>	46 377.74	10 543.51	35 834.23	339.87
60700000 Achats de marchandises	46 377.74	10 543.51	35 834.23	339.87
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>	70 336.10	40 117.96	30 218.14	75.32
60400000 Achats études & prest.service	30 365.72	11 336.86	19 028.86	167.85
60600000 Achat non stocke consommables		25.62	25.62	100.00
60610400 Achats fourn. carburants	1 712.33	2 076.12	363.79	17.52
60630000 Achats fourn. entretien	20.00		20.00	
60631000 Achats petit équipement	1 851.53	464.29	1 387.24	298.79
60631100 Achats petit outillage		236.04	236.04	100.00
60640000 Achats fourn. administratives	263.75	430.63	166.88	38.75
61220000 Crédit-bail mobilier	4 294.28	4 221.21	73.07	1.73
61320000 Locations immobilières	4 065.00	4 625.00	560.00	12.11
61355000 LOCATIONS VEHICULES	255.00		255.00	
61552000 Entr.& répar. mat transport	906.20		906.20	
61560000 Maintenance	2 046.80		2 046.80	
61570000 Abonnement	227.69	212.05	15.64	7.38
61600000 Primes d'assurances	1 144.43	1 287.00	142.57	11.08
61810000 Documentation générale	553.25		553.25	

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N 31/12/2020 12	Exercice N-1 31/12/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
62100000 Retrocession de Subvention AAP	4 631.91		4 631.91	
62260000 Honoraires	8 071.50	5 497.00	2 574.50	46.83
62310000 Publ.annonces & insertions	1 524.00	1 256.88	267.12	21.25
62340000 Cadeaux à la clientèle		79.80	79.80	100.00
62380000 Pourboires, dons courants	140.00		140.00	
62510000 Voyages et déplacements	6 975.52	6 446.83	528.69	8.20
62560000 Missions et réceptions	182.78	134.44	48.34	35.96
62600000 Frais postaux et telecom		33.59	33.59	100.00
62610000 Frais postaux	342.76	188.77	153.99	81.58
62620000 Frais de télécommunications	129.58	145.99	16.41	11.24
62700000 Services bancaires	522.07	429.84	92.23	21.46
62810000 Cotisations diverses, dons	110.00		110.00	
62810100 Cotisations professionnelles		990.00	990.00	100.00
<b>IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>	<b>198.15</b>	<b>256.32</b>	<b>58.17</b>	<b>22.69</b>
63330000 Part.empl.form.prof.continue	198.15	256.32	58.17	22.69
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>	<b>69 421.81</b>	<b>49 274.42</b>	<b>20 147.39</b>	<b>40.89</b>
64100000 Salaires	68 859.00	45 838.49	23 020.51	50.22
64120000 Congés payés	562.81	2 213.60	1 650.79	74.57
64140000 Indemnités ey avantages divers		1 222.33	1 222.33	100.00
<b>CHARGES SOCIALES</b>	<b>20 834.76</b>	<b>15 548.50</b>	<b>5 286.26</b>	<b>34.00</b>
64510000 Cotisations urssaf	14 285.97	10 981.71	3 304.26	30.09
64520000 Cotisations mutuelles	241.50	867.92	626.42	72.17
64530000 Cotisations retraites salariés	5 208.14	2 894.22	2 313.92	79.95
64581000 Provision charges congés payes	643.90	605.45	38.45	6.35
64750000 Médecine travail. pharmacie	414.00	199.20	214.80	107.83
64800000 Autres charges de personnel	41.25		41.25	
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS</b>	<b>595.49</b>	<b>867.49</b>	<b>272.00</b>	<b>31.35</b>
68112000 Dot.amort.immob.corporelles	595.49	867.49	272.00	31.35
<b>AUTRES CHARGES</b>	<b>9.78</b>		<b>9.78</b>	
65800000 Charges diverses gest.courante	9.78		9.78	
<b>Total des Charges d'exploitation</b>	<b>207 773.83</b>	<b>116 608.20</b>	<b>91 165.63</b>	<b>78.18</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>13 307.85</b>	<b>11 604.61</b>	<b>24 912.46</b>	<b>214.68</b>
<b>AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES</b>	<b>4.45</b>	<b>44.91</b>	<b>40.46</b>	<b>90.09</b>
76300000 Interets produits financiers		44.91	44.91	100.00
76800000 Autres produits financier	4.45		4.45	
<b>Total des Produits financiers</b>	<b>4.45</b>	<b>44.91</b>	<b>40.46</b>	<b>90.09</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>4.45</b>	<b>44.91</b>	<b>40.46</b>	<b>90.09</b>
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>13 312.30</b>	<b>11 559.70</b>	<b>24 872.00</b>	<b>215.16</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION</b>	<b>4 260.00</b>		<b>4 260.00</b>	
77100000 Produits exceptionnels	4 260.00		4 260.00	

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2020 12	Exercice N-1 31/12/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
<b>Total des Produits exceptionnels</b>	4 260.00		4 260.00	
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		418.56	418.56	100.00
67120000 Pénalités et amendes		418.56	418.56	100.00
<b>Total des Charges exceptionnelles</b>		418.56	418.56	100.00
<b>Résultat exceptionnel</b>	4 260.00	418.56	4 678.56	NS
<b>Total des produits</b>	225 346.13	105 048.50	120 297.63	114.52
<b>Total des charges</b>	207 773.83	117 026.76	90 747.07	77.54
<b>Bénéfice ou perte (Produits - Charges)</b>	17 572.30	11 978.26	29 550.56	246.70



## **ANNEXE**

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

### **FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**

L'association a procédé à la nomination d'un commissaire au compte pour l'exercice clos au 31 décembre 2020.

### **EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE**

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus

Conformément aux dispositions de l'article L 833-2 du Plan Comptable Général, les comptes annuels de l'entité au 31/12/2020 ont été arrêtés sans aucun ajustement lié à l'épidémie du Coronavirus.

les éléments suivants reflètent uniquement les conditions qui existaient à la date de clôture, sans tenir compte de l'évolution ultérieure de la situation :

- la valeur comptable des actifs et des passifs
- la dépréciation des créances clients
- la dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles
- la dépréciation des stocks
- les impôts différés actifs
- le chiffre d'affaires
- les « covenants » bancaires

### **- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

#### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

**Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -****Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	3 234		
TOTAL	3 234		
TOTAL GENERAL	3 234		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			3 234	3 234
TOTAL			3 234	3 234
TOTAL GENERAL			3 234	3 234

**Etat des amortissements**

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	2 508	595		3 104
TOTAL	2 508	595		3 104
TOTAL GENERAL	2 508	595		3 104

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Matériel de bureau informatique mobilier	595				
TOTAL	595				
TOTAL GENERAL	595				

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

**Etat des échéances des créances et des dettes**

<b>Etat des créances</b>	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres créances clients	54 256	54 256	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 537	3 537	
Débiteurs divers	1 160	1 160	
<b>TOTAL</b>	<b>58 952</b>	<b>58 952</b>	

<b>Etat des dettes</b>	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	50 999	50 999		
Personnel et comptes rattachés	2 805	2 805		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	31 117	31 117		
Produits constatés d'avance	65 146	65 146		
<b>TOTAL</b>	<b>150 068</b>	<b>150 068</b>		

**Evaluation des immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

**Evaluation des créances et des dettes**

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

**Disponibilités en Euros**

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

**Produits à recevoir**

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	3 500
Total	3 500

**Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	35 380
Dettes fiscales et sociales	4 480
Total	39 860

## **ANNEXE**

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

### **Charges et produits constatés d'avance**

Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	65 146
Total	65 146

### **- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**

#### **Ventilation des subventions**

Répartition par secteur d'activité	Montant
Subvention	55 288
Subvention AFAC	8 444
Subvention Grand est	61 567
Subvention Eurométropole	8 000
Subvention Aides Apprentis	3 330
Total	136 629

## ANNEXE

### SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	10
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	10
<b>- REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>	
Principes et conventions générales	10
Permanence ou changement de méthodes	11
<b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN</b>	
Etat des immobilisations	11
Etat des amortissements	11
Etat des échéances des créances et des dettes	12
Evaluation des immobilisations corporelles	12
Evaluation des créances et des dettes	12
Disponibilités en Euros	12
Produits à recevoir	12
Charges à payer	12
Charges et produits constatés d'avance	13
<b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT</b>	
Ventilation des subventions	13



ASSOCIATION HAIES VIVES D'ALSACE

7 Saint Gilles

68920 WINTZENHEIM

## **AUTRES ETATS**

***HANS & ASSOCIES STRASBOURG***

*2 square du Château*

*B.P. 80044*

*67300 SCHILTIGHEIM*

*0390222950*





## ETAT DES IMMOBILISATIONS

Compte : 21830000 Mat.bureau &amp; mat.informatique

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00002 000	RF102 - ORDINATEUR	803.89	311216	L 33,33	803.89		803.89		
00003 000	PC ASUS FNAC	667.01	191017	L 33,33	493.52	173.49	667.01		
00004 000	IMMO2014	498.00	311214	L 33,33	498.00		498.00		
00005 000	SOSH- FAIROHNE 2	530.00	300818	L 33,33	238.00	177.00	415.00	115.00	
00006 000	RF145-PC ASUS	734.89	240118	L 33,33	475.00	245.00	720.00	14.89	

Récapitulatif général

Valeur brute Immobilisation début exercice	Augmentations				Diminutions			Valeur brute Immo. fin exercice
	Réévaluation	Acquisition	Poste/Poste	Total	Cession	Poste/Poste	Total	
3 233.79								3 233.79

Montants des Amortissements début exercice	Augmentations : dotations de l'exercice				Diminutions Amort. sortis de l'actif	Montant Amortissements fin exercice	Amortissements dérogatoires	
	Linéaires	Dégressif	Exceptionnels	Total			Dotations	Reprises
2 508.41	595.49			595.49		3 103.90		

